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Lindesbergs kommun har tagit ett steg närmare ett hemkomposteringsprojekt. Detta
efter att kommunstyrelsens arbetsutskott i måndags godkände det förslag som tagits
fram för hur sophanteringen ska skötas i framtiden. För invånarna betyder det att man
själv kan välja vilket avfallssystem man önskar följa. Antingen tar man hand om
hushållsavfall på egen hand (hemkompostering), eller blandar avfall och sopor hejvilt,
precis som många gör idag. Skillnaden är priset. Tar man hand om sitt eget
hushållsavfall finns pengar att spara, medan den som föga bryr sig får vara beredd att
betala lite extra. Detta är vad man har att välja mellan:

1. Hemkompostering. Det billigaste alternativet som innebär att

man tar hand om sitt eget hushållsavfall.
2. Dela upp avfallet. Komposterbart avfall för sig. Soporna hämtas sedan i vanlig
ordning av ”sopåkarna”.
3. Det tredje alternativet är också det dyraste. Detta innebär att man gör precis som
idag och blandar allt avfall, som sedan hämtas osorterat.
Dagens soptaxa (villa) ligger på 1162 kr. Denna taxa fortsätter att gälla vid alternativ 2
enligt senaste uppgift från Bergslagens Kommunalteknik.
Dock är det oklart exakt hur mycket billigare, alternativt dyrare, de två andra förslagen
blir för slutkunden.



Taxeringsförslaget säger dock att höjningen blir markant.

Nuvarande taxa (villa)
160 liter säck, hämtning var 14/dag: 1162 kronor.
Förslag på miljöstyrande taxa 2004 (villa)
120 liter blandat (ingen sortering) 14 dagar: 1700 kronor.
Detta innebär en fördubbling av priset per liter sopor från nuvarande 7,26
kr/liter till 14,16 kr/liter.

Bergslagens Kommunalteknik har tidigare uppgett att det nya sopsystemet tidigast
kommer igång i vår om nu fullmäktige beslutar att införa systemet. Tanken är att de i
norra kommundelen redan i april ska introduceras i systemet. Därefter sker successivt
en utveckling i fler områden.
Modellen tillämpas redan idag i Örebro, där man enligt Katarina Erelöf (BKT) upplever
att det fungerar bra.

Detta projekt innebär inte enbart merkostnader för de som vill fortsätta att blanda sitt
avfall, precis som idag. Kommunen tvingas även ta ett lån på fem miljoner kronor för att
finansiera det hela, för t ex inköp av sopkärl. Detta godkändes av kommunstyrelsens
arbetsutskott samma dag. Utskottets förslag att genomföra projektet kommer näst
hamna hos kommunstyrelsen innan det slutligen behandlas i fullmäktige.

Dyrt och ur miljösynpunkt tveksamt förslag>>

Källa: LindeNytt.com

https://lindenytt.com/nyheter/kostsamt-komposteringsforslag-godkandes-av-kommunstyrelsens-
arbetsutskott/

https://www.lindenytt.com/nyheter/bry-dig-om-miljon-sluta-med-sopsortering/

